Мав маєток в Будимі (тепер це західна
частина угорської столиці – Будапешту). Лист Маркіяна Шашкевича до брата Антона
опубліковано з передмовою І. Франка [12].

3 Йдеться про Миколу (Николая) Осідача (1867 – Рік смерті за Д. Блажейовським;
1902, за некрологом (Галичанин. – 1902. – № 279. – 14 (27) грудня. – С. 3) – 1910) – греко-
католицький священик, висвячений 1893 року. Працював асистентом в Ляшках Довгих
біля Ярослава (1893–1895), адміністратором у Поздячі Перемиського деканату (1895–
1896) та Дрогомишлі Яворівського деканату(1896–1897), потім парохом у Дрогомишлі
(1897–1902).

4 «Никоровичевою» І.

Невірність Морфея в цьому
контексті є метафорою для виразу безсоння авторки листа.

22 Сон зимової ночі (нім). Гумористичний парафраз на назву п’єси Шекспіра «Сон
літньої ночі».

23 Великдень 1897 року припадав на 28 квітня. Посвячення прапора товариства
«Зоря» в Перемишлі відбулося 4 (16) травня 1897 року. Про це: [22; 17; 7; 8; 20].

24 Головна гетера (нім). Гетера (гр. hetaira – подруга, коханка) – у Древній Греції
освічена незаміжня незалежна жінка, яка перебувала на утриманні покровителя. Гетери
брали участь у суспільному життя: в їхніх домах збиралися політичні діячі, мистці,
поети і т.